UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
Departamento de Metodologia de Ensino

Programa Nacional de Educação na Reforma Agrária (PRONERA)
Curso de Especialização em Educação e Infância nos Movimentos Sociais do Campo

https://pronerainfancia.paginas.ufsc.br/
pronerainfancia@contato.ufsc.br

A Coordenação do Curso Especialização em Educação e Infância nos Movimentos
Sociais do Campo torna público a classificação geral dos candidatos ao Processo
Seletivo de que trata o Edital nº 001/2025:

Classificação Nome

1.  Clareana Nunes Graebner

2.  Janaina Ribeiro de Rezende

3.  Joao Carlos de Campos

4.  Roseli Borowicc

5.  Suely Demesio Pereira

6.  Clarisse Simone Teles

7.  Helen Mayara dos Santos

8.  Camila Munarini

9.  Alessandra Lopes Ribeiro

10.  Amelinha Lopes da Silva

11.  Ana Paula de Souza Cezar

12.  Angelica Trambaioli da Silva

13.  Cleusa Oliveira Reichenbach

14.  Denice de Campos

15.  Edineia Nascimento Brito da Silva

16.  Elaine de Arraujo

17.  Elenilda Conceição Nascimento

18.  Elicleide dos Santos Profeto

19.  Franciela Ferreira Machado

20.  Joelma Araujo Silva

21.  Josenilza Alves Figueiredo

22.  Josiane Carine Kwitschal

23.  Jucilene dos Santos

24.  Maria Tatiane Silva de Jesus

25.  Marli Aparecida Trizotti Poli

26.  Rejiane Silva Tolentino

27.  Roberto Soares de Melo Silva

28.  Sintia Gonçalves da Silva

29.  Sonia Regina Pecin Kraemer

30.  Tais Piva

31.  Talita Angelica Silva

32.  Theo Filipi Oliveira Silva

33.  Ana Paula Rodrigues

34.  Carine da Silva Braga Libardoni

35.  Valdete da Rosa

36.  Joelma Franco

37.  Maria da Conceição Batista de Souza

38.  Rosa Helena Goncalves dos Santos

39.  Hector Jose Kaczmorech

40.  Ana Karolina Santos de Sousa

41.  Vanderleia Pacassa

42.  Gabriel da Conceição Mendes

43.  Marcelo Pontes

44.  Patricia Silva Santos

45.  Rui Leite dos Santos

46.  Dari de Castro

47.  Andreia Ribeiro Olivo

48.  Patricia Viesba Lopes dos Santos

49.  Adriana Cristina de Medeiros

50.  Ana Carolina Silva da Silva

51.  Michele Rocha Oliveira

52.  Antonio Jose Sabino de Oliveira

53.  Elizangela da Silva Leal Adler

Conforme estabelece o Edital 001/2005, Item 7.2 – Os recursos deverão ser realizados
exclusivamente pelo e-mail pronerainfancia@contato.ufsc.br e deverão estar
fundamentados, dirigidos ao Coordenador do Curso. Segundo o cronograma ajustado
pelo Edital 003/2025, o prazo para solicitar recurso é 13 e 14 de maio corrente.

Florianópolis, 13 de maio de 2025.

Mauro Titton
Coordenador do Curso de Especialização

(Portaria Nº 001/2025/CED, de 15 de janeiro de 2025)
E-mail: pronerainfancia@contato.ufsc.br

		2025-05-13T10:14:57-0300